162 niae fiat, non solum tarn facile, | ut si in locis in dictis literis expres- 
sis fieret, sed facilius ipsarum litterarum tenor ad Henriciet alio- 
rum, quos concemunt, praesertim Anglorum, notitiam deveniret, 
Nosvolentes in hoc opportune providere, motu, scientia et potest- 
tatis plenitudine praedictis decernimus, quod publicatio literarum 
superius insertarum, quarum insertioni superius factae, ac ip^>s
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originalibus, quoad validitatem publicationis seu executionis 
praesentium, fidem adhiberi volumus, in duo bus ex locis praesen- 
tibus literis expressis, alias juxta supra insertarum et praesentium 
literarum tenore facta, etiam in locis extra Romanam curiam in 
dictis praeinsertis literis specificatis, hujusmodi publicatio non 
fiat, perinde Henricum Regem et alios, quos concernunt, praeser- 
tim Anglos, afficiat, ac si Henrico Regi et aliis praedictis, praeser- 
tim Anglis, personaliter intimatae fuissent, quodque praesentium 
transumptis juxta modum in praeinsertis literis expressum factis 
tam in judicio quam extra eadem fades adhibeatur, quae originali
bus adhiberetur, si forent exhibitae vel ostensae, non obstantibus 
constitutionibus et ordinationibus Apostolicis, necnon omnibus 
i lis, | quae in dictis literis voluimus non obstare, caeterique 163 
contrariis quibuscunque. Nulli ergo omnino hominum liceat 
hanc paginam nostri decreti et voluntatis infringere, vel ei ausu 
temerario contraire. Si quis autem hoc attentare praesumpserit, 
indignationem omnipotentis Dei, ac beatorum Petri et Pauli 
Apostolorum ejus se noverit incursurum. Datum Romae apud 
S. Petrum anno incamationis Dominicae 1538 decimo sexto Kal. 
Januarii. Pontificatus nostri anno quinto.” 103 104

(103) Verum his fulminibus spretis Henrico sui in Ibernia 
Anglo-Iberni obstinatissime adhaeserunt. Quorum ilia in 
Deum atque Ecclesiam rebellio eo erat sceleratior, quod prisci 
Ibemi nihil pene magis ha be rent in votis quam ejus tyrannidi, 
impietati, et haeresi obviare, proindeque iniquissimum ejus jugum 
excutere, id facillime praestituri si Anglo-Iberni non nefario 
tyranno sed ipsis cohaesissent.

(104) Ad Anglo-Ibemorum Proregem, Greium, redeamus. Qui 
absoluto illo execrando Parlamento operam dedit ut haeretica 
ilia statuta in Anglo-Ibernico Ibemiae districtu in praxim re- 
digerentur. Verum interea justus Judex permisit, ut dum Hen
rico in Deum et Ecclesiam strenue inserviret, alia patrarit, 
quibus ejusdem Henrici indignationem sibi conciliavit, propterea
a Rege in Angliam | anno 1540 revocatus et mox ac Londinum 164 
appulit, in Turrim Londinensem conjectus. De quo ad annum 
sequentem 1541 Stowaeus in historia Anglicana et Anglice edita :